
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais
PORT/CGP/Nº 53.025 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 20/05/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Jose Carlos Alves, Gestor de Saude Pública -
Ss.  7  -1 Núcleo  de  Gestão  em  Atenção  Hospitalar  E  Urgência/Emergência  -  Colaborador
Substituído: Marianna B. Magalhaes, registro funcional nº 32.852; a partir de 15/06/2015, tendo em
vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública: Elieude Maria Coutinho, Assessor de
Diretoria  -  SSA.3.1  - Departamento  de  Restaurantes  Populares  E  Cozinhas  Comunitárias  -
Colaborador  Substituído:  Jose  Kleber  P.  dos  Santos,  registro  funcional  nº  31.125;  a  partir  de
02/07/2015,  tendo  em  vista  não  acumular  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública:  Marcelo
Osvaldo Nascimento Franca,  Gerente de Unidade de  Saúde Pública  -  SS.5.1.1.05 - Ubs Vila
Magine - Colaborador Substituído: Maria E. A. Domingues, registro funcional nº 32.139; a partir de
25/06/2015, tendo em vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Luiz Carlos
Perlatti, Coordenador - SS.4.1 - Coordenadoria de Vigilância à Saúde - Colaborador Substituído:
Sheila  Chaves  Serpa,  registro funcional  nº  32.287;  a  partir  de 22/06/2015, tendo em vista  não
acumular  outro  cargo,  emprego  ou função pública:  Marina Maria  da Silva,  Gestor  de  Saúde
Pública - SS. 2 - Núcleo de Gestão Administrativa - Colaborador Substituído: Givanildo Duarte de
Souza, registro funcional nº 32.377.
PORT/CGP/Nº 53.026 de 07/07/2015 - CONCEDER, a partir de 01/07/2015, tendo em vista não
acumular  outro  cargo,  emprego ou função pública:  afastamento  para  desempenho de cargo em
comissão a servidora Elisa Maria Dias, Enfermeiro, Nomeia, Gerente de Unidade Saúde Pública -
SS.6.4 - Gerência do Centro de Atenção Psicossocial - Álcool e Drogas.
PORT/CGP/Nº 53.027 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 21/05/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Maria de Lourdes Pereira dos Santos, Chefe
de  Serviço  -  SMA -  Secretaria  de  Meio  Ambiente,  Designa  para  prestar  serviços  na  SSU.  1-
Assessoria  de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.
Colaborador Substituído: Elaine A. Gomes Barros, registro funcional nº 31.670.
PORT/CGP/Nº 53.028 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 15/06/2015, tendo em vista não
acumular  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública:  Wendel  Bernardes  Comissario,  SO.  4  -
Coordenadoria de Obras Viárias, Drenagem E Iluminação Pública, DESIGNA para prestar serviços
na  SPU.  1  -  Assessoria  de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus
vencimentos. Colaborador Substituído: Rosemeire Vieira Pavan, registro funcional nº 31.717.
PORT/CGP/Nº 53.029 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 16/06/2015, tendo em vista não
acumular  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública:  Andre  Teodoro  dos  Santos, Assessor  de
Diretoria - SH. 2.2 - Departamento de Regularização Fundiária,  Designa, para prestar serviços na
SAM. 1- Assessoria de Gabinete do Secretário, sem prejuízos ou vantagens sobre seus vencimentos.
Colaborador Substituído: Fabiano C. de Oliveira, registro funcional nº 33.224.
PORT/CGP/Nº 53.030 de 07/07/2015 - NOMEAR,  a partir de 19/06/2015, tendo em vista não
acumular  outro  cargo,  emprego ou função  pública:  Luis  Henrique  do Nascimento Monteiro,
Diretor  de  Departamento  -  SPU.  2  - Coordenadoria  de  Planejamento  Urbano  E  Informações
Estratégicas, Designa, para prestar serviços na SSU. 1- Assessoria de Gabinete do Secretário, sem
prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.  Colaborador  Substituído:  João  Batista  Alves,
registro funcional nº 31.270.
PORT/CGP/Nº 53.031 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 22/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Raul Porto Lopes, Assessor de Diretoria - SRI-
Secretaria de Relações Institucionais,  Designa, para prestar serviços na  SCEL. 1-  Assessoria de
Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.  Colaborador
Substituído: Aparecido Vicente Dias, registro funcional nº 31.353.
PORT/CGP/Nº 53.032 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 22/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Ingrid Parmeziani Pertrini, Chefe de Serviço -
SAJ. 3 - Procuradoria Geral do Município, Designa, para prestar serviços na SCEL. 1- Assessoria
de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.  Colaborador



Substituído: Dirceu da Silva Lima, registro funcional nº 31.804.
PORT/CGP/Nº 53.033 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 22/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Arissol Miranda, Assessor de Gabinete, SCS -
Secretaria de Comunicação Social, Designa, para prestar serviços na SS.1- Assessoria de Gabinete
do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.  Colaborador  Substituído:
Antonio Gil Sobrinho, registro funcional nº 31.025.
PORT/CGP/Nº 53.034 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 23/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Alessandra Cristina Campestrini, Chefe de
Serviço - SCS - Secretaria de Comunicação Social,  Designa, para prestar serviços na  SPU. 1 -
Assessoria  de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.
Colaborador Substituído: Andre T. dos Santos, registro funcional nº 32.298.
PORT/CGP/Nº 53.035 de 07/07/2015 - NOMEAR,  a partir de 25/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Ana Paula de Campos Machado, Assessor de
Secretaria,  GP -  Chefia  de  Gabiente  do  Secretario,  Designa, para  prestar  serviços  na  SS.  1  -
Assessoria Especial, sem prejuízos ou vantagens sobre seus vencimentos. Colaborador Substituído:
Bruno B. de Queiroz, registro funcional nº 32.027.
PORT/CGP/Nº 53.036 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 30/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública:  Walter Eduardo Pires Ferreira, Assessor de
Gabinete, SF. 4 - Coordenadoria de Administração Financeira,  Designa, para prestar serviços na
SSA. 1 - Assessoria de Gabinete do Secretário, sem prejuízos ou vantagens sobre seus vencimentos.
Colaborador Substituído: Barbara Crisia S. Mattos, registro funcional nº 33.241.
PORT/CGP/Nº 53.037 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 30/06/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Diogo Medeiros Souza, Assessor de Diretoria,
SAM. 3 - Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão e Gestão de Serviços, Designa, para prestar
serviços na SPU. 1 - Assessoria de Gabinete do Secretário, sem prejuízos ou vantagens sobre seus
vencimentos. Colaborador Substituído: Caue Rodrigues Limeira, registro funcional nº 31.200.
PORT/CGP/Nº 53.038 de 07/07/2015 - NOMEAR, a partir de 06/07/2015, tendo em vista não
acumular outro cargo, emprego ou função pública: Gislene da Conceição Ferreira Silva, Chefe de
Serviço, SMU. 1 - Secretaria de Habilitação, Designa, para prestar serviços na SSU. 1 - Assessoria
de  Gabinete  do  Secretário,  sem  prejuízos  ou  vantagens  sobre  seus  vencimentos.  Colaborador
Substituído: Carmen Lucia A. da Silva, registro funcional nº 31.616.
PORT/CGP/Nº 53.087 de 23/07/2015 - DEMITIR, a partir  de 27/07/2015, a servidora  Maria
Anunciada  da  Conceição,  registro  funcional  nº  12.158,  Agente  Administrativo  III,  lotada  na
Secretaria de Educação, pela prática de infração disciplinar conforme o disposto nos artigos 117, III
e art. 122, I da Lei Complementar nº 01/2002, e ainda o que consta no Processo Administrativo nº
3060/2015.
PORT/CGP/Nº 53.089 de 29/07/2015 - DISPENSAR (L4738 - 09 - I), em 25/07/2015,  Daniele
Carla  da  Silva,  registro  funcional  nº  32.574,  Professor  I  JED  III;  em  15/07/2015,  Elenice
Aparecida da Silva Torquato,  registro funcional nº 32.919, Professor I JID;  Danielle Cristine
Julian  Tucci,  registro  funcional  nº  32.921,  Professor  I  JID;  Keite  Gomes  Vitalino,  registro
funcional nº 32.969, Professor II - Ed. Física.
PORT/CGP/Nº 53.090 de 29/07/2015 - REVOGAR, a nomeação da candidata Maria da Gloria
Barroso, Aux. Apoio Operacional I, Classificação 28.
PORT/CGP/Nº 53.091 de 29/07/2015 - REVOGAR, a nomeação da candidata  Maria Rosilda
Petrucci, Aux. Apoio Operacional I, Classificação 27.
PORT/CGP/Nº 53.133 de 04/08/2015 -  Francisco Marcelo de Oliveira, Prefeito em Exercício,
usando  de  suas  atribuições  legais,  Resolve: Designar,  Eduardo  Monteiro  Pacheco,  registro
funcional nº 33.046, Assessor Especial,  para responder interinamente pela Secretaria de Finanças,
em razão de afastamento por motivo de licença maternidade da servidora Ruzibel Sena de Carvalho,
registro  funcional  nº  31.011,  Secretária  Municipal,  com  as  vantagens  dos  vencimentos
correspondentes ao cargo, no período de 02/08/2015 a 28/01/2016.


